CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

\

( AUTOGRAFO DE LEI N° 2.411/2022.

ABRE NO ORGAMENTO FISCAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ 500.000,00, PARA
OS FINS QUE ESPECIFICA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,
usando das atribuicdes que |hes sao conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei
Municipal n° 2.411/2022, em 31 de MARCO de 2022, resolve encaminha-la ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal para san¢ao e promulgacgao.

A CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

RESOLVE

Art. 1° Fica aberto ao Or¢camento Fiscal da Prefeitura Municipal de Afonso Claudio, Estado
do Espirito Santo, para o exercicio financeiro de 2022, aprovado pela Lei Municipal n°.
2403, de 23 de dezembro de 2021, Credito Adicional Suplementar, no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), para adesao a Lei Complementar N° 712/2013 que trata
sobre o Fundo Estadual de Apoio ao Desenvolvimento Municipal — Cidades, que tem
por objetivo prestar apoio financeiro pelo Estado por meio de repasse de verbas aos
municipios, contemplando investimentos publicos na elaboragdo de carteira de projetos
municipais, preparando os municipios capixabas para captacao de recursos € na execugao

de investimentos que impactam diretamente na vida dos municipes, a seguinte rubrica

orcamentaria:
Orgéo 08 Secretaria Municipal de Finangas
Unidade Orgamentaria 08.01 Secretaria Municipal de Finangas
Fungao 04 Administracao
Subfuncéo 451 Infra Estrutura Urbana
Programa 0021 Gestao Politica de Desenvolvimento Municipal
Atividade 2.049 Manutencao do Fundo de Desenvolvimento
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Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Fonte de Recursos
Descrigao da Despesa

1990

3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.39.00

Municipal

Qutras Destinagdes Vinculadas de Recursos
Despesas Correntes

QOutras Despesas Correntes

Aplicagbes Diretas

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

TOTAL 500.000,00

Art. 2° Os recursos para atender as despesas do Crédito Adicional Especial no orgamento
vigente de que trata o artigo 1°, decorrem de recursos oriundos de anulagdo parcial de

dotagéo orcamentaria no valor de R$ 500.000,00, conforme segue:

\

Orgéo 02 Gabinete do Prefeito
Unidade Orgamentaria  02.01 Gabinete do Prefeito
Fungao 04 Administragao
Subfungéo 122 Administracdo Geral
Programa 0002 Gestao de Acdes do Gabinete
Atividade 2.001 Manutengao das Atividades do Gabinete do
Prefeito
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigdo da Despesa  3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica 100.000,00
Ficha 0000017
Orgéo 07 Secretaria Municipal de Administracéo
Unidade Orgamentaria 07.01 Secretaria Municipal de Administragéo
Fungao 04 Administragao
Subfungao 122 Administracao Geral
Programa 0014 Apoio, Organizacgéao e Modernizacao
Administrativa
Atividade 2.030 Manutengao das Atividades da Secretaria de
Administracao
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigao da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00  OQutras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.90.30.00 Material de Consumo
100.000,00
Ficha 0000193
Orgéo 07 Secretaria Municipal de Administracao i
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Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Unidade Orgamentaria
Funcao

Subfuncao

Programa

Atividade
Fonte de Recursos
Descrigdo da Despesa

Ficha

Orgéo

Unidade Orgamentaria
Funcao

Subfuncao

Programa

Atividade
Fonte de Recursos
Descricao da Despesa

Ficha

Orgao

Unidade Orgamentaria
Funcéo

Subfungéo

Programa

Atividade

Fonte de Recursos
Descricdo da Despesa

Ficha

Orgao

Unidade Orgamentaria

07.01
04
122
0017

2.037

1001
3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00

0000211

07
07.01
04
122
0017

2.037

1001
3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.39.00

0000213

08
08.01
28
846
0019
0.008

1001
3.0.00.00.00
3.3.00.00.00

3.3.90.00.00
3.3.50.41.00

0000287

11

11.01

Secretaria Municipal de Administracéo
Administracéo
Administracao Geral
Estruturacdo e Administragdo do Patriménio
Publico
Manutencio e Conservagao de Prédios Publicos
Recursos Ordinarios
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicagdes Diretas
Material de Consumo
20.000,00

Secretaria Municipal de Administragao
Secretaria Municipal de Administragéo
Administracao

Administragao Geral

Estruturacdo e Administragdo do Patrimonio
Publico

Manutencio e Conservacao de Prédios Publicos
Recursos Ordinarios

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicacées Diretas

Outros Servicos de Terceiros -

Pessoa Juridica 20.000,00

Secretaria Municipal de Finangas
Secretaria Municipal de Financas
Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais

Contribuicdo P/ Formagé&o do Patriménio do
Servidor Publico - PASEP
Recursos Ordinarios

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicactes Diretas

Contribuigdes

30.000,00
Secretaria  Municipal de  Agricultura
Desenvolvimento Econdmico
Secretaria  Municipal de  Agricultura

N
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Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Desenvolvimento Econémico

-

~

Funcéo 04 Administragao
Subfungao 606 Extens&o Rural
Programa 0030 Expansao e Desenvolvimento da Agropecuaria
Atividade 2.087 Atividades do Desenvolvimento Econémico
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigdo da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00  OQutras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica 10.000,00
Ficha 0000479
Orgao 11 Secretaria  Municipal de  Agricultura e
Desenvolvimento Econémico
Unidade Orgamentaria 11.01 Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Econdmico
Funcéo 20 Agricultura
Subfungéo 122 Administracao Geral
Programa 0014 Apoio, Organizagao e Modernizagao
Administrativa
Atividade 0.006 Parceria com Entidades Privadas e Associagdes
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigcdo da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00 OQOutras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.50.41.00 Contribuices
90.000,00
Ficha 0000482
Orgéo 11 Secretaria  Municipal de  Agricultura e
Desenvolvimento Econémico
Unidade Orgamentaria 11.04 Secretaria  Municipal de  Agricultura e
Desenvolvimento Econémico
Fungao 20 Agricultura
Subfungao 122 Administragéo Geral
Programa 0030 Expansé&o e Desenvolvimento da Agropecuaria
Atividade 2.083 Apoio Técnico aos Agricultores
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descricao da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica 30.000,00
Ficha 0000502
11 Secretaria Municipal de  Agricultura e
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CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

\

Desenvolvimento Econémico

Unidade Orgamentaria 11.01 Secretaria  Municipal de  Agricultura e
Desenvolvimento Econémico
Funcao 20 Agricultura
Subfungao 606 Extensao Rural
Programa 0033 Desenvolvimento Rural
Atividade 2.084 Apoio a Suinocultura, Bovinocultura,
Caprinocultura, Avicultura, Silvicultura e Psicultura
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigao da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.80.00.00 Aplicagbes Diretas
3.3.90.36.00 Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Fisica 20.000,00
Ficha 0000512
Orgéo 1 Secretaria  Municipal de  Agricultura e
Desenvolvimento Econdmico
Unidade Orgamentaria 11.01 Secretaria Municipal de  Agricultura e
Desenvolvimento Econémico
Fungéo 20 Agricultura
Subfungao 608 Promogéo da Produgédo Agropecuaria
Programa 0030 Expanséo e Desenvolvimento da Agropecuaria
Atividade 2.085 Realizagdo de Eventos e Premiagdes
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigédo da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00 OQutras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.90.31.00 Premiagbdes Culturais, Artisticas,
Cientificas, Desportivas e Outras
40.000,00
Ficha 0000519
Orgao 13 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Unidade Orgamentaria 13.01 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Funcao 04 Administracao
Subfungéo 122 Administragao Geral
Programa 0040 Educagéo e Infra Estrutura Ambiental
Atividade 0.009 Apoio e Incentivo ao Projeto Focinhos Carentes
Fonte de Recursos 1001 Recursos Ordinarios
Descrigao da Despesa 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas
3.3.50.41.00 Contribui¢cdes
20.000,00
Ficha 0000622
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CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO - ES

Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

Orgéo

Unidade Or¢camentaria
Funcgéo

Subfuncao

Programa

Atividade

Fonte de Recursos
Descrigéo da Despesa

Ficha

Orgao

Unidade Orgamentaria
Funcao

Subfuncéao

Programa

Atividade

Fonte de Recursos
Descrigéo da Despesa

Ficha

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes em

13
13.01
04
122
0041

2.103

1001

3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00

0000643

13
13.01
18
541
0040
1.037

1001

3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00

0000648

S

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Administracdo
Administracdo Geral
Fortalecimento da Coleta e Destinacéo Final do
Lixo
Manutencéao das Atividades, Instalagbes e
Melhorias da Area de Transbordo
Recursos Ordinarios
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicacdes Diretas
Material de Consumo
10.000,00

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Gestao Ambiental
Preservacao e Conservagao Ambiental
Educacéo e Infra Estrutura Ambiental
Construir, Revitalizar e Preservar Pracas,
Parques e Jardins
Recursos Ordinarios
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicagdes Diretas
Material de Consumo

10.000,00

v

contrario.
Plenario “Monsenhor Paulo de Tarso de Rautenstrauch”.
Afonso Claudio/ES, 31 de margo de 2022.
MARCELO BERGER COSTA
Presidente
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- Prefeito Municipal de Afonso Claudio, Estado do Espirito Sz

+az saber que a Cadmara Municipal de Afonso Claudio aprc
2 Eu sanciono a presente Lei.

refeitura Municipal de Afonso Cléudio-£8,0 de O% de 202 3

Luciano
Prefeito Municipal

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.






