

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 2.411/2022.

ABRE NO ORÇAMENTO FISCAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO **ESPÍRITO** SANTO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R\$ 500.000,00, PARA OS FINS QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal nº 2.411/2022, em 31 de MARÇO de 2022, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro de 2022, aprovado pela Lei Municipal nº. 2.403, de 23 de dezembro de 2021, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para adesão a Lei Complementar N° 712/2013 que trata sobre o Fundo Estadual de Apoio ao Desenvolvimento Municipal - Cidades, que tem por objetivo prestar apoio financeiro pelo Estado por meio de repasse de verbas aos municípios, contemplando investimentos públicos na elaboração de carteira de projetos municipais, preparando os municípios capixabas para captação de recursos e na execução de investimentos que impactam diretamente na vida dos munícipes, a seguinte rubrica orçamentária:

Órgão	08	Secretaria Municipal de Finanças
Unidade Orçamentária	08.01	Secretaria Municipal de Finanças
Função	04	Administração
Subfunção	451	Infra Estrutura Urbana
Programa	0021	Gestão Política de Desenvolvimento Municipal
Atividade	2.049	Manutenção do Fundo de Desenvolvimento



Brasil.



Órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO - ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

		Municipal
Fonte de Recursos	1990	Outras Destinações Vinculadas de Recursos
Descrição da Despesa	3.0.00.00.00	Despesas Correntes
	3.3.00.00.00	Outras Despesas Correntes
	3.3.90.00.00	Aplicações Diretas
	3 3 90 39 00	Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica

TOTAL

500.000,00

Art. 2º Os recursos para atender as despesas do Crédito Adicional Especial no orçamento vigente de que trata o artigo 1º, decorrem de recursos oriundos de anulação parcial de dotação orçamentária no valor de R\$ 500.000,00, conforme segue:

Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	02.01 04 122 0002 2.001 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.39.00	Gabinete do Prefeito Administração Administração Geral Gestão de Ações do Gabinete Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 100.000,00
Ficha	0000017	
Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	07 07.01 04 122 0014 2.030 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00	Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Administração Administração Administração Geral Apoio, Organização e Modernização Administrativa Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração Recursos Ordinários Despesas Correntes
	3.3.90.00.00 3.3.90.30.00	Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Material de Consumo
Ficha	0000193	
Órgão	07	Secretaria Municipal de Administração





Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	07.01 04 122 0017 2.037 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00	Secretaria Municipal de Administração Administração Administração Geral Estruturação e Administração do Patrimônio Público Manutenção e Conservação de Prédios Públicos Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas
	3.3.90.30.00	Material de Consumo 20.000,00
Ficha	0000211	
Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa	07 07.01 04 122 0017	Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Administração Administração Administração Geral Estruturação e Administração do Patrimônio
Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	2.037 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.39.00	Público Manutenção e Conservação de Prédios Públicos Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 20.000,00
Ficha	0000213	
Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	08 08.01 28 846 0019 0.008 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00	Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Finanças Encargos Especiais Outros Encargos Especiais Encargos Especiais Encargos Especiais Contribuição P/ Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas
Ficha	3.3.50.41.00 0000287	Contribuições 30.000,00
Órgão	11	Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
Unidade Orçamentária	11.01	Secretaria Municipal de Agricultura e



Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	04 606 0030 2.087 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.39.00	Desenvolvimento Econômico Administração Extensão Rural Expansão e Desenvolvimento da Agropecuária Atividades do Desenvolvimento Econômico Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00
Ficha	0000479	
Órgão	11	Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
Unidade Orçamentária	11.01	Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
Função Subfunção Programa	20 122 0014	Agricultura Administração Geral Apoio, Organização e Modernização Administrativa
Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	0.006 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.50.41.00	Parceria com Entidades Privadas e Associações Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Contribuições
Ficha	0000482	90.000,00
Órgão	11	Secretaria Municipal de Agricultura e
Unidade Orçamentária	11.01	Desenvolvimento Econômico Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	20 122 0030 2.083 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.39.00	Agricultura Administração Geral Expansão e Desenvolvimento da Agropecuária Apoio Técnico aos Agricultores Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.000,00
Ficha	0000502	
Órgão	11	Secretaria Municipal de Agricultura e





Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	11.01 20 606 0033 2.084 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.36.00	Desenvolvimento Econômico Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico Agricultura Extensão Rural Desenvolvimento Rural Apoio a Suinocultura, Bovinocultura, Caprinocultura, Avicultura, Silvicultura e Psicultura Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 20.000,00
Ficha	0000512	
Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	11 11.01 20 608 0030 2.085 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.31.00	Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico Agricultura Promoção da Produção Agropecuária Expansão e Desenvolvimento da Agropecuária Realização de Eventos e Premiações Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras
Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos Descrição da Despesa	13 13.01 04 122 0040 0.009 1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.50.41.00	Secretaria Municipal de Meio Ambiente Secretaria Municipal de Meio Ambiente Administração Administração Geral Educação e Infra Estrutura Ambiental Apoio e Incentivo ao Projeto Focinhos Carentes Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Contribuições

Ficha

0000622





Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa	13 13.01 04 122 0041	Secretaria Municipal de Meio Ambiente Secretaria Municipal de Meio Ambiente Administração Administração Geral Fortalecimento da Coleta e Destinação Final do Lixo
Atividade	2.103	Manutenção das Atividades, Instalações e Melhorias da Área de Transbordo
Fonte de Recursos Descrição da Despesa	1001 3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.30.00	Recursos Ordinários Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Material de Consumo
		10.000,00
Ficha	0000643	
Órgão Unidade Orçamentária Função Subfunção Programa Atividade Fonte de Recursos	13 13.01 18 541 0040 1.037	Secretaria Municipal de Meio Ambiente Secretaria Municipal de Meio Ambiente Gestão Ambiental Preservação e Conservação Ambiental Educação e Infra Estrutura Ambiental Construir, Revitalizar e Preservar Praças, Parques e Jardins Recursos Ordinários
Descrição da Despesa	3.0.00.00.00 3.3.00.00.00 3.3.90.00.00 3.3.90.30.00	Despesas Correntes Outras Despesas Correntes Aplicações Diretas Material de Consumo 10.000,00
		10.000,00
Ficha	0000648	

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário "Monsenhor Paulo de Tarso de Rautenstrauch".

Afonso Cláudio/ES, 31 de março de 2022.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

→ Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Sa

Faz saber que a Câmara Municipal de Afonso Cláudio apro e Eu sanciono a presente Lei.

erefeitura Municipal de Afonso Cláudio-ES, Od de O4 de 2022

Luciano Roncetti Pimenta Prefeito Municipal